O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), com a
inclusão da Categoria Econômica 44905100.00 – Obras e
Instalações, no Programa de Manutenção dos Próprios Municipais,
na Secretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.04.122.0076.2.019 44905100.00 - R$        350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026,  de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Construção, Ampliação
e Reforma de Unidade de Ensino Infantil – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica e do Programa de Construção,
Manutenção e Reforma de Abrigos de Ponto de Ônibus – Obras

[...]

de Desenvolvimento, Geração de Emprego, Renda e Habitação  -
Banco da Cidadania, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.70.13.392.0217.2.004 33903200.99 - R$           5.000,00

Artigo 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais),
com a inclusão da Categoria Econômica 3390300820 – Material
de Consumo, no Programa Assistência Farmacêutica e Insumos
no SUS – Básica/ Rede/Popular/Manipulação,  no Fundo Municipal
de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor

[...]

Execução da obra de reforma e ampliação do CAPS Usina dos Sonhos, da Secretaria
Municipal de Saúde, localizada na Rua Mariana do Campo Nogueira, nº 283 – bairro Vila Mury, em
Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA:150 (cento e cinquenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 267.036,69 (duzentos e sessenta e sete mil, trinta e seis reais e sessenta

e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.50.10.302.0167.2.008.4.4.9.0.51.00.20 (NE Nº 50216-4, de 31/

01/2014), no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2461/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

unitários e prorrogação do contrato nº 120/2013, relativo à obra
de ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família Vila Mury,
localizada na Avenida Amazonas, s/nº – bairro Vila Mury, em
Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 70 (setenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 26.545,21 (vinte e seis mil, quinhentos e

quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.301.0169.2.019.4.4.9.0.51.00.99 (NE Nº 50215-4, de 31/
01/2014), no valor de R$ 26.545,21 (vinte e seis mil, quinhentos
e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0449/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 024/2014/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CONTATTO